
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 079/2019, de 22/02/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Mudanças climáticas globais e a fauna 

coralínea brasileira: acompanhamento e análise dos processos realizados no projeto 

coral vivo”, da mestranda GRAZYELLE ROCHA PEREIRA, a realizar-se no dia 25 de fevereiro de 

2019, às 9:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dra. INDIANARA FERNANDA BARCAROLLI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. LAÍS FEITOSA MACHADO – (UNIVASF/Senhor do Bonfim/BA) - Membro externo 

Dr. GILMAR CONTE – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. FLÁVIO JOSÉ SIMIONI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


